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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse med 

henblik på at danne sig et overblik over de økonomiske og administrative konsekvenser ved at gøre det 

lovpligtigt, at alle nyansatte i både den offentlige og private sektor skal gennemgå en 

arbejdsmiljøuddannelse. Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut inden EM 2025. 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette relevante forslag om at forbedre 

arbejdsmiljøet. 

 

Demokraatit mener helt overordnet, at det er vigtigt, at vi alle kan gå på arbejde i tryg forvisning om, at 

vores arbejdsplads har fokus på, at der skal være et godt arbejdsmiljø både fysisk og psykisk. Men et godt 

arbejdsmiljø kommer ikke af sig selv. Ledelsen skal have fokus herpå, og medarbejderne skal have en fælles 

forståelse for, hvad det vil sige at have et godt arbejdsmiljø. 

 

Denne fælles forståelse kan skabes ved, at alle ansatte får en grundlæggende arbejdsmiljøuddannelse. I 

Demokraatit er vi overbeviste om, at et godt arbejdsmiljø betyder, at medarbejderne føler sig mere trygge 

og værdsatte. Dette vil skabe bedre trivsel, øge produktiviteten og styrke engagementet i jobbet. Det vil 

ligeledes styrke fællesskabet og være med til at skabe en arbejdsplads med fokus på sikkerhed og sundhed 

samt en fælles oplevelse af at tage hånd om hinanden. 

 

En grundlæggende arbejdsmiljøuddannelse er også en effektiv måde at forebygge ulykker og 

arbejdsrelaterede sygdomme. Når alle medarbejdere har kendskab til sikkerhedsprocedurer og lignende, så 

vil antallet af arbejdsskader og arbejdsulykker alt andet lige blive reduceret, og der vil blive skabt en kultur, 

hvor sikkerhed og sundhed er en naturlig del af hverdagen. 

I Demokraatit ser vi derfor ikke en grundlæggende arbejdsmiljøuddannelse som en udgift, men snarere som 

en investering i en sundere og mere bæredygtig arbejdsplads. Ved at give alle medarbejdere en 

grundlæggende arbejdsuddannelse, så kan vi reducere udgifterne til sygefravær og minimere antallet af 

arbejdsulykker, hvilket er særdeles positivt. 

 

På den baggrund bakker vi op om nærværende gode forslag fra Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna 

Wangenheim. 

 

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til godkendelse og til videre behandling i relevant udvalg. 


